
Město Zubří 

Rada města Zubří 
 

Rada města Zubří ve smyslu § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů a § 29 odst. 1 písm. o) bod 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů vydává tyto  

 
 

PODMÍNKY K ZABEZPEČENÍ POŽÁRNÍ OCHRANY 
VE MĚSTĚ ZUBŘÍ PŘI AKCÍCH, KTERÝCH SE ÚČASTNÍ 

VĚTŠÍ POČET OSOB 
 

Článek 1 
Účel 

Účelem této vyhlášky je stanovit vymezení druhů akcí, kterých se zúčastňuje větší 
počet osob, a stanovit podmínky pro zabezpečení požární bezpečnosti při konání 
těchto akcí. 
 
 

Článek 2 
Vymezení druhu akcí 

Za akci s větším počtem osob lze považovat takovou akci, které se účastní 200 a více 
osob v uzavřeném prostoru a akci, které se účastní 500 a více osob v otevřeném 
prostoru a dále dle zvážení města. 
 
 

Článek 3 
Stanovení podmínek požární bezpečnosti 

a) Každý, kdo pořádá některou z výše uvedených akcí je povinen tuto ohlásit na 
městský úřad ve lhůtě 30 dnů před konáním akce. 

b) Každý pořadatel organizující uvedenou akci je povinen ustanovit na základě § 
13 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
„Preventivní požární hlídku“ (dále jen PPH). Počet členů v PPH je závislý od 
druhu akce a dle zvážení města. 

c) Město má právo kontroly zabezpečení těchto povinnosti preventivní požární 
hlídky při dozorování akce: 
 

     1.   Dohlížení na dodržování předpisů o požární ochraně 
2. V případě vzniku požáru provádění nutných opatření směřující k záchraně 
ohrožených osob (v rámci možností zabránění paniky, okamžité uvolnění všech 
únikových východů) 

     3.   Přivolání jednotek Hasičského záchranného sboru 
     4.   Účast na lokalizaci a likvidaci požáru 
 
 



         Za tímto účelem je PPH povinna před zahájením akce provést tyto úkony:  
 
- seznámit se s charakterem akce 
- seznámit se s charakterem objektu, v němž bude akce probíhat 
- prověřit použitelnost a dostupnost prostředků pro případný požární zásah 
- prověřit přístupnost únikových východů a únikových komunikací 
- prověřit možnost vyhlášení požárního poplachu a přivolání pomoci 
- zjištěné skutečnosti zapíše do požární knihy objektu 
 
         Během akce a po jejím ukončení se PPH zaměří především na: 
 
- provádění požárního dohledu a kontrolu dodržování zásad požární bezpečnosti, 
  (kouření na vyhrazených místech, používání topidel a ohřívačů při stánkovém 
  prodeji atd.) 
- sleduje stav a dostupnost prostředků určených k zajištění požární ochrany 
- po skončení akce provede prohlídku všech míst v objektu, kde by mohlo dojít 
  ke vzniku požáru 
- preventivní požární hlídka odchází z objektu jako poslední 

 
Článek 4 

Preventivní požární hlídka 
 
- v průběhu akce musí být každý člen PPH viditelně označen. 
- pokud PPH vykonává člen sdružení občanů působících na úseku PO, doporučuje 
  se tuto činnost vykonávat buď v pracovním stejnokroji PS II, nebo ve vycházkovém 
  stejnokroji 
- členové PPH se podrobí poučení pro výkon této činnosti před zahájením akce.  
Poučení provede odborně způsobilá osoba, případně technik PO, 
- u členů PPH, kteří jsou opakovaně určeni pro výkon funkce v PPH, provede se  
  odborná příprava 1 x ročně. Odbornou přípravu musí provést odborně způsobilá 
  osoba, nebo technik PO. 
 

Článek 5 
Účinnost 

 
  Tyto podmínky byly schváleny usnesením Rady města Zubří č. RM 47/… dne 23. 09. 

2020. Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 01. 10. 2020.  

 

 

  

     Ing. Lubomír Vaculín                               Aleš Měrka  

          starosta města                              místostarosta                         místostarosta 

 

 


